

# 単 価 合 意 書

令和5年5月24日に契約したR5・6土浦出張所中岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月28日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 霞ヶ浦河川事務所長

山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷郡美浦村大字大谷453番地1

氏名 株式会社伊藤建設 代表取締役

伊藤 孝司

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		22,861,864	
除草工						
		式	1		16,022,800	
堤防除草工						
		式	1		16,022,800	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトカバ式除草					
		m2	740,000		6,778,400	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	220,000		9,244,400	
堤防養生工						
		式	1		2,057,521	
芝養生工						
		式	1		1,631,701	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	20,100		229,743	
拔根	拔根+集草					
		m2	21,800		1,401,958	
芝刈集草						
		式	1		425,820	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトカバ式除草・集草					
		m2	11,700		216,567	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 肩掛式除草、人力集草					
		m2	3,300		209,253	
清掃工						
		式	1		743,300	
塵芥処理工						
		式	1		544,850	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000		37,100	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	50		386,250	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	10		121,500	
堤脚水路清掃工		式	1		198,450	
堆積土砂撤去		m3	500		198,450	
維持補修工		式	1		4,038,243	
水質事故対応		式	1		224,346	
水質事故対応		式	1		224,346	
維持補修工		式	1		3,813,897	
維持補修工		式	1		3,813,897	
直接工事費		式	1		22,861,864	
共通仮設費		式	1		2,128,576	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,128,576	
純工事費		式	1		24,990,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,470,299	
工事原価		式	1		34,460,739	
一般管理費等		式	1		6,597,121	
スライド足切額		式	1		-400,000	
業務委託料		式	1		852,140	
工事価格		式	1		41,510,000	
消費税相当額		式	1		4,151,000	
工事費計		式	1		45,661,000	

# 単 価 合 意 書

令和5年5月24日に契約したR5・6土浦出張所中岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更  
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月16日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 霞ヶ浦河川事務所長

山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷郡美浦村大字大谷453番地1

氏名 株式会社伊藤建設 代表取締役

伊藤 孝司

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		29,487,684	
除草工						
		式	1		16,181,518	
堤防除草工						
		式	1		16,181,518	
除草	法勾配1:1.9以上 ハッドが付式除草					
		m2	661,000		6,054,760	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	213,000		8,950,260	
集草	法勾配1:1.9以上 ハッドが付式集草					
		m2	99,600	9.43	939,228	
集草	法勾配1:1.9未満 人力集草					
		m2	11,000	21.57	237,270	
堤防養生工						
		式	1		2,317,119	
芝養生工						
		式	1		1,820,210	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	16,900		193,167	
抜根	抜根+集草					
		m2	25,300		1,627,043	
芝刈集草						
		式	1		496,909	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハッドが付式除草・集草					
		m2	12,800		236,928	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 肩掛式除草、人力集草					
		m2	4,100		259,981	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		28,196	
塵芥処理工		式	1		28,196	
散在塵芥処理		m2	7,600		28,196	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	0		0	
堤脚水路清掃工		式	0		0	
堆積土砂撤去		m3	0		0	
維持補修工		式	1		9,273,950	
水質事故対応		式	1		224,346	
水質事故対応		式	1		224,346	
維持補修工		式	1		9,049,604	
維持補修工		式	0		0	
維持補修工		式	1		9,049,604	
廃船処理工		式	1		669,518	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃船処理工		式	1		669,518	
廃船処理工		式	1		669,518	
処分工		式	1		1,017,383	
処分工		式	1		1,017,383	
処分費(管理型混合廃棄物)	管理型混合廃棄物	m3	16	20,648	330,368	
処分費(樹木)	剪定枝	kg	3,230	17.95	57,978	
処分費(廃船)		kg	6,370	98.75	629,037	
直接工事費		式	1		29,487,684	
共通仮設費		式	1		3,359,485	
共通仮設費		式	1		657,173	
技術管理費		式	1		107,733	
施工管理費(遠隔臨場)		式	1		107,733	
管繕費		式	1		549,440	
快適化		式	1		549,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		2,702,312	
純工事費		式	1		32,847,169	
現場管理費		式	1		12,222,353	
工事原価		式	1		45,069,522	
一般管理費等		式	1		8,378,611	
スライド足切額		式	1		-400,000	
業務委託料		式	1		861,867	
工事価格		式	1		53,910,000	
消費税相当額		式	1		5,391,000	
工事費計		式	1		59,301,000	

# 単 価 合 意 書

令和5年5月24日に契約したR5・6土浦出張所中岸河川維持工事（令和6年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月27日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 霞ヶ浦河川事務所長

山本 陽子

受注者 住所 茨城県稲敷郡美浦村大字大谷453番地1

氏名 株式会社伊藤建設 代表取締役

伊藤 孝司

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,550,139	
除草工						
		式	1		16,172,358	
堤防除草工						
		式	1		16,172,358	
除草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草					
		m2	660,000		6,045,600	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	213,000		8,950,260	
集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式集草					
		m2	99,600		939,228	
集草	法勾配1:1.9未満 人力集草					
		m2	11,000		237,270	
堤防養生工						
		式	1		2,317,119	
芝養生工						
		式	1		1,820,210	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	16,900		193,167	
拔根	拔根+集草					
		m2	25,300		1,627,043	
芝刈集草						
		式	1		496,909	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハトがト式除草・集草					
		m2	12,800		236,928	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 肩掛式除草、人力集草					
		m2	4,100		259,981	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		28,196	
塵芥処理工						
		式	1		28,196	
散在塵芥処理						
		m2	7,600		28,196	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	0		0	
堤脚水路清掃工						
		式	0		0	
堆積土砂撤去						
		m3	0		0	
維持補修工						
		式	1		11,622,555	
水質事故対応						
		式	0		0	
水質事故対応						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		11,622,555	
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		11,622,555	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃船処理工		式	1		474,464	
廃船処理工		式	1		474,464	
廃船処理工		式	0		0	
廃船処理工		式	1		474,464	
処分工		式	1		935,447	
処分工		式	1		935,447	
処分費(管理型混合廃棄物)	管理型混合廃棄物	m3	32		660,736	
処分費(樹木)	剪定枝	kg	5,240		94,058	
処分費(廃船)		kg	1,410		139,237	
処分工(伐採幹、枝葉)		kg	2,250	13.3	29,925	
処分工(不燃ごみ)		kg	540	21.28	11,491	
直接工事費		式	1		31,550,139	
共通仮設費		式	1		3,296,727	
共通仮設費		式	1		657,173	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		107,733	
施工管理費（遠隔臨場）		式	1		107,733	
営繕費		式	1		549,440	
快適トイレ		式	1		549,440	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,639,554	
純工事費		式	1		34,846,866	
現場管理費		式	1		11,947,178	
工事原価		式	1		46,794,044	
一般管理費等		式	1		8,186,224	
スライド足切額		式	1		-400,000	
業務委託料		式	1		629,732	
工事価格		式	1		55,210,000	
消費税相当額		式	1		5,521,000	
工事費計		式	1		60,731,000	